[image: image1.png]

Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОДСТЕПКИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08 сентября 2015 года

     №50.1
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Подстепки
муниципального района Ставропольский Самарской области  от 22 декабря 2014 года № 61
«Об утверждении муниципальной программы сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области
 на 2015 – 2017 года»

В целях уточнения отдельных мероприятий и корректировки объемов финансирования муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года № 61, Администрация сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области постановляет:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденную Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61:
1.1 В муниципальной программе сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в паспорте муниципальной программы «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы» (далее Программа), «Объемы и источники финансирования», изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования программы на 2015 – 2017  годы:

2015 год  35 817 460 руб. 00 коп.;

2016 год  34 253 400 руб. 00 коп.;

2017 год  33 611 400 руб. 00 коп.

1. Средства бюджета сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области;

2. Средства областного бюджета;

3. Средства федерального бюджета.

1.2 В Приложении №1 к муниципальной программе сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы» (далее Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы», изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 22 945 260руб. 00 коп.

2015 год – 8 482 460 руб. 00 коп.;

2016 год – 7 231 400 руб. 00 коп.;

2017 год – 7 231 400 руб. 00 коп.

1.3 В Приложении №1 к муниципальной программе сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 1 Подпрограмме «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы» в пункте 4 «Объем ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб. коп.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1. Материальное содержание главы администрации сельского поселения

	Материальное содержание главы администрации
	Местный бюджет
	967 000,00
	 827 000,00
	827 000,00

	ИТОГО
	967 000,00
	827 000,00
	827 000,00

	2. Материальное содержание работников администрации сельского поселения

	Материальное содержание работников администрации
	Местный бюджет
	4 942 800,00
	4 152 000,00
	4 152 000,00

	ИТОГО
	4 942 800,00
	4 152 000,00
	4 152 000,00

	3. Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации сельского поселения

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников администрации
	Местный бюджет
	2 267 200,00
	1 913 000,00
	1 913 000,00

	ИТОГО
	2 267 200,00
	1 913 000,00
	1 913 000,00

	4. Материальное содержание работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материальное содержание первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Федеральный бюджет
	305 460,00
	310 000,00
	310 000,00

	ИТОГО
	305 460,00
	310 000,00
	310 000,00

	5. Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в  сельском поселении

	Материально-техническое обеспечение деятельности работников первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Федеральный бюджет
	0,00
	29 400,00
	29 400,00

	ИТОГО
	0,00
	29 400,00
	29 400,00

	Итого по мероприятиям
	8 182 460,00
	7 231 400,00
	7 231 400,00

1.4 В Приложении №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» (далее Подпрограмма) в паспорте подпрограммы «Объемы и источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	Объемы и источники  финансирования  Подпрограммы
	Для выполнения мероприятий Программы необходимо 20 455 588 руб. 81 коп., в том числе и по годам:
 2015год- 6 817 588руб. 81 коп.;

2016 год-7 140 000 руб. 00 коп.;

2017 год-6 498 000 руб. 00 коп.

Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке.

1.5 В Приложение №4 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 4 Подпрограмме «Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015-2017 годы» в пункте 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу №1 изложить в следующей редакции:
Таблица №1

	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб. коп.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1. Расходы на содержание и строительство и  автомобильных дорог в сельском поселении

	Расходы на содержания дорожного фонда
	Местный бюджет
	3 700 000,00
	3 000 000,00
	3 000 000, 00

	ИТОГО
	3 700 000,00
	3 000 000,00
	3 000 000,00

	2. Расходы на содержание и строительство   автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).

	Расходы на содержания дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции).
	Местный бюджет
	2 767 000,00
	4 140 000,00
	3 498 000,00

	ИТОГО
	2 767 000,00
	4 140 000,00
	3 498 000,00

	3. Расходы на содержание и строительство автомобильных дорог в сельском поселении за счет денежных средств, поступающих от акцизов по подакцизным товарам (продукции) – за счет остатков прошлого года.

	Расходы на содержания дорожного фонда за счет денежных средств, поступающих от  акцизов по подакцизным товарам (продукции)
	Местный бюджет
	350 588,81
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	350 588,81
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	6 817 588,81
	7 140 000,00
	6 498 000,00

1.6 В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы» (далее Подпрограмма) в паспорте подпрограммы «9. Источники и объемы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	9. Источники и объемы финансирования подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования могут подлежать корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет   32 096 000 руб. 00 коп., в том числе:

2015 г. –  12 096 000 руб. 00 коп.;

2016 г. –  10 000 000 руб. 00 коп.;

2017 г. –  10 000 000 руб. 00 коп.

1.7 В Приложении №7 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 7 Подпрограмме «Благоустройство территории сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы» (далее Подпрограмма) раздел 5 «Мероприятия Подпрограммы» таблицу 1 изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                             Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение ( руб. коп.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1.  Уличное освещение в сельском поселении

	Оплата за потребляемую электроэнергию
	Местный бюджет
	4 192 054,99
	4 800 000,00
	4 800 000,00

	Приобретение электротоваров
	Местный бюджет
	100 000,00
	0,00
	0,00

	Ремонт уличного освещения
	Местный бюджет
	200 000,00
	0,00
	0,00

	Приобретение трансформаторной подстанции КТПС
	Местный бюджет
	121 000,00
	0,00
	0,00

	Монтаж и установка трансформаторной подстанции КТПС
	Местный бюджет
	125 000,00
	0,00
	0,00

	Услуги по организации доставки трансформаторной подстанции КТПС
	Местный бюджет
	25 945,01
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	4 764 000,00
	4 800 000,00
	4 800 000,00

	2. Техническое обслуживание уличного освещения в сельском поселении

	Техническое обслуживание уличного освещения
	Местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	0,00
	0,00
	0,00

	3. Благоустройство сельского поселения

	Ремонт памятника
	Местный бюджет
	337 000,00
	0,00
	0,00

	Изготовление и установка Стелы ко дню празднования 70 лет Победы.
	Местный бюджет
	300 000,00
	0,00
	0,00

	Прочие мероприятия по благоустройству территории
	Местный бюджет
	6 695 000,00
	5 200 000,00
	5 200 000,00

	ИТОГО
	7 332 000,00
	5 200 000,00
	5 200 000,00

	Итого по мероприятиям
	12 096 000,00
	10 000 000,00
	10 000 000,00

1.8 В Приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы» (далее Подпрограмма) в паспорте подпрограммы «Источники и объемы финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	Источники и объемы финансирования Подпрограммы
	Финансирование мероприятий может осуществляется за счет денежных средств федерального, областного и бюджета сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области. Мероприятия Подпрограммы и объемы их финансирования подлежат корректировке:

Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 4 599 227 руб. 48 коп.

2015 год – 2 113 227 руб. 48 коп.;

2016 год – 1 243 000 руб. 00 коп.;

2017 год – 1 243 000руб. 00 коп.

1.9 В Приложении №8 к муниципальной программе «Социально – экономическое развитие сельского поселения Подстепки муниципального района  Ставропольский Самарской области на 2015 – 2017 годы», утвержденной Постановлением Администрации сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области от 22 декабря 2014 года №61, в 8 Подпрограмме «Развитие социальной политики сельского поселения, доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, содействие трудоустройства безработных граждан, празднично-досуговые мероприятия для граждан проживающих на территории сельского поселения Подстепки муниципального района Ставропольский Самарской области на 2015 - 2017 годы» (далее Подпрограмма) пункте 2 «Цели и задачи Подпрограммы, сроки и механизмы ее реализации» таблицу №1 «Мероприятия Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Таблица №1
	Мероприятия
	Источник финансирования
	Планируемое значение (руб. коп.)

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	1. Материальное содержание работников социальной политикой в сельском поселении

	Материальное содержание работников социальной политикой
	Местный бюджет
	261 000,00
	261 000,00
	261 000,00

	ИТОГО
	261 000,00
	261 000,00
	261 000,00

	2. Материально – техническое содержание работников социальной политикой в сельском поселении

	Материально - техническое содержание работников социальной политикой
	Местный бюджет
	1 132 000,00
	682 000,00
	682 000,00

	ИТОГО
	1 132 000,00
	682 000,00
	682 000,00

	3. Материально – техническое обеспечение доступной средой для инвалидов и других маломобильных групп граждан в сельском поселении

	Установка пандусов
	Местный бюджет
	0,00
	300 000,00
	300 000,00

	ИТОГО
	0,00
	300 000,00
	300 000,00

	4. Материально – техническая поддержка ветеранов ВОВ в сельском поселении

	Ремонт сан. технического помещения ветерану ВОВ
	Местный бюджет
	670 227,48
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	670 227,48
	0,00
	0,00

	5. Материально – техническое обеспечение празднично-досуговых мероприятий в сельском поселении

	Проведение праздника 9 мая (Покупка  сувенирной продукции, игрушек, призов, украшений, грамот, открыток, организация салюта)
	Местный бюджет
	50 000,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	50 000,00
	0,00
	0,00

	Итого по мероприятиям
	2 113 227,48
	1 243 000,00
	1 243 000,00

2. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 декабря 2017 года.

Глава сельского поселения Подстепки                                                                                    Г.И.Овчинников